平成 19年 8月 23日
各位

会社名 株式会社 アステムヘルスケア
代表者 代表取締役社長  首藤 聰治
問合せ先 経営企画部長  矢野 賢二

(TEL：093-473-0321)

株式会社よんやく薬粧事業の譲り受けに関するお知らせ

 株式会社アステムヘルスケアは、株式会社よんやくの薬粧事業部門（一般用医薬品･ヘル

スケア事業)を譲り受けることについて本日の取締役会にて決議し、本日付で「事業部門の

統合に関する基本合意」を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式会社よんやく薬粧事業部門を譲り受ける理由

 弊社は一般用医薬品の専門卸として経営資源の効率化と更なる専門性、地域性を実現し、

一般生活者とお得意様へ高品質なサービスを提供することにより、国内における我々の事

業展開の存在意義を目指しております。今回、株式会社よんやくの薬粧事業部門を譲り受

けることにより、四国内のヘルスケア事業における健全な市場の活性化を創造するととも

に、今後更なる専門性と地域性を重視した事業展開と「元気なお店作り」を提案し、「地域

生活者の健康づくりのお手伝い」に貢献してまいります。

2. 譲り受けに関する協議の内容

 平成 19 年 12 月末日までに株式会社よんやく薬粧事業部門を譲り受けることを目標に、

プロジェクトチームを本日付で発足いたします。今後、このプロジェクトチームにより円

滑に協議を推進してまいります。内容については決定次第、速やかにお知らせいたします。

3. 両社の概要

商号 株式会社アステムヘルスケア 株式会社よんやく

代表者 首藤 聰治 松本 浩

所在地 北九州市小倉南区下曽根新町 13番 1号 香川県高松市林町 1183番地

設立年月日 昭和 42年 7月 14日 昭和 24年 6月 18日

主な業務内容 一般用医薬品等卸売 医療用医薬品、

一般用医薬品等卸売

従業員数 １５４人 ４９０人（薬粧事業部 33人）

資本金 13億 5,000万円 1億 1,900万円

売上高

353億 3,500万円 681億 7,200万円

（薬粧事業部 58億 4000万円）

営業エリア 九州圏（沖縄を除く）

中国圏 4県

       全 11県

愛媛県、徳島県

以上